

RELATÓRIO GLOBAL - Data: 24/11/2015

Obra: 123456 - Construção Muro Emei Neuza Brizola

Cliente:

Endereço: - Santo Ângelo

Item	Descrição	Quantidade	Un	Material	Mão-de-Obra	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
.1	RETIRADA DE GRADE E CERCA	49,50	M2	0 R\$ 0,00	14,15 R\$ 700,43	700,43
	Total do Grupo			0,00	700,43	700,43
2	CONSTRUÇÃO DO MURO					
.1	LASTRO MANUAL COM BRITA	1,02	M3	R\$ 115,00 R\$ 117,05	R\$ 33,10 R\$ 33,69	R\$ 150,74
.2	ESCAVACAO MANUAL DE SOLO DE 1A. ATE 1,50M	7,15	M3	R\$ 0,00	R\$ 64,51	R\$ 461,26
.3	CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	7,15	M3	R\$ 177,81 R\$ 1.271,36	R\$ 112,29 R\$ 802,86	R\$ 2.074,22
.4	VIGA BALDRAME CONCR.ARMADO FCK15MPA-COMPLETA	1,88	M3	R\$ 1.405,85 R\$ 2.643,00	R\$ 930,85 R\$ 1.750,00	R\$ 4.393,00
.5	PILAR CONCRETO ARMADO FCK 20MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,D.	1,65	M3	R\$ 2.529,08 R\$ 4.172,97	R\$ 1.735,98 R\$ 2.864,36	R\$ 7.037,33
.6	ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	97,10	M2	R\$ 57,05 R\$ 5.539,56	R\$ 46,89 R\$ 4.552,78	R\$ 10.092,33
.7	CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	242,76	M2	R\$ 3,56 R\$ 864,83	R\$ 8,33 R\$ 2.020,98	R\$ 2.885,81
.8	EMBOCO CI-AR 1:3-15MM(EXTERNO)	242,76	M2	R\$ 7,60 R\$ 1.844,98	R\$ 30,08 R\$ 7.301,01	R\$ 9.145,98
.9	REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3+ 5%CI-7MM(EXTERNO)	242,76	M2	R\$ 1,91 R\$ 464,28	R\$ 18,31 R\$ 4.445,54	R\$ 4.909,82
10.	VIGA CONCRETO ARMADO FCK 20Mpa-ESCOR,FORM,ARM, LANC,CURA, DESF	1,88	M3	R\$ 1.405,85 R\$ 2.643,00	R\$ 930,85 R\$ 1.750,00	R\$ 4.393,00
	Total do Grupo			R\$ 16.918,02	R\$ 24.232,47	R\$ 45.543,48
3	PINTURA DO MURO					
.1	SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	121,38	M2	R\$ 1,98 R\$ 239,73	R\$ 9,61 R\$ 1.166,77	R\$ 1.406,49
.2	PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMA0S	121,38	M2	R\$ 8,93 R\$ 1.083,32	R\$ 17,14 R\$ 2.080,15	R\$ 3.163,47
	Total do Grupo			1.323,04	3.246,92	4.569,96
4	READEQUAÇÃO DE GRADE					

.1 RECOLOCAÇÃO E READEQUAÇÃO DE GRADE	44,64 M2	R\$ 0,00	R\$ 30,30	
		R\$ 0,00	R\$ 1.352,59	R\$ 1.352,59
.2 PINTURA ESMALTE BRILH. S/ESQUADRIAS FERRO-2 DEMAOS	22,32 M2	R\$ 11,51	R\$ 19,25	
		R\$ 256,96	R\$ 429,66	R\$ 686,62
Total do Grupo		R\$ 256,96	R\$ 1.782,25	R\$ 2.039,21
5 SERVIÇOS FINAIS				
.1 LIMPEZA COMPLEMENTAR FINAL	1,00 UN	R\$ 0,00	R\$ 312,50	
		R\$ 0,00	R\$ 312,50	R\$ 312,50
Total do Grupo		R\$ 0,00	R\$ 312,50	R\$ 312,50
Total do Orçamento		R\$ 18.498,02	R\$ 30.274,56	R\$ 53.165,58

BDI 25%